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     Mendimi i prindërve është një tregues shumë i rëndësishëm për të parë se si i plotëson shkolla nevojat e nxënësve. Çdo 
vit një numër prindërish, të zgjedhur rastësisht, plotësojnë një anketim në lidhje me shkollën tonë. Këtë vit është 
zgjedhur edhe familja juaj. Përgjigjet tuaja mbahen të fshehta sepse anonimiteti juaj është i rëndësishëm. Ju lutemi që të 
mos e shkruani emrin tuaj në këtë formular. 

 

Fjalitë e mëposhme përshkruajnë aspekte të ndryshme të arsimimit të fëmijës 
suaj. Ju lutemi që të shënoni shkallën sipas së cilës JENI apo NUK JENI 
DAKORT me fjalinë e dhënë. Këtë mund t’a bëni duke rrethuar numrin 
përkatës në shkallën e mëposhtme: 

NUK JAM 
FARE 

DAKORT 

 
JAM 

SHUME 
DAKORT 

 

          1 Fëmija im mezi pret që të mësojë mësimet e shkollës 1 2 3 4 5 6 7  
2 Fëmija im ia kalon mirë me shokët në shkollë 1 2 3 4 5 6 7  
3 Fëmija im ka marrë një numër aftësish shoqërore 1 2 3 4 5 6 7  
4 Fëmija im ka dëshirë që të bëjë detyrat e shtëpisë 1 2 3 4 5 6 7  
5 Fëmija im pranohet prej nxënësve të tjerë të shkollës 1 2 3 4 5 6 7  
6 Standartet arsimore të kësaj shkolle janë sfida të vazhdueshme për 

fëmijën tim 1 2 3 4 5 6 7  

7 Fëmija im po merr aftësi të mira shoqërore 1 2 3 4 5 6 7  
8 Programet mësimore të kësaj shkolle janë të përshtatshëm për fëmijën tim 1 2 3 4 5 6 7  
9 Fëmija im ka marrë aftësitë e duhura organizative dhe këto i vijnë në 

ndihmë gjatë plotësimit të detyrave të shtëpisë 1 2 3 4 5 6 7  

10 Fëmija im ia kalon mirë me nxënësit e tjerë të shkollës 1 2 3 4 5 6 7  
11 Kjo shkollë plotëson nevojat arsimore të fëmijës tim 1 2 3 4 5 6 7  
12 Fëmija im mezi pret që të shkojë në shkollë 1 2 3 4 5 6 7  
13 Fëmija im është ngacmuar në shkollë kohët e fundit 1 2 3 4 5 6 7  
14 Shkolla e fëmijës tim ka aktivitete të mira jashtë-shkollore 1 2 3 4 5 6 7  
15 Fëmija im ka dëshirë që të shkojë në shkollë gjithmonë 1 2 3 4 5 6 7  
16 Detyrat e shtëpisë e ndihmojnë fëmijën tim me mësimet 1 2 3 4 5 6 7  
17 Lëndët që jepen në këtë shkollë plotësojnë nevojat e fëmijës tim 1 2 3 4 5 6 7  
18 Fëmijës tim i pëlqejnë mësimet e shkollës 1 2 3 4 5 6 7  
19 Nxënësit e tjerë sillen keq me fëmijën tim 1 2 3 4 5 6 7  
20 Shkolla ka sasinë e duhur të aktiviteteve jashtë-shkollore 1 2 3 4 5 6 7  
21 Fëmija im po merr aftësi të vyera shoqërore 1 2 3 4 5 6 7  
22 Fëmija im është tallur në shkollë kohët e fundit 1 2 3 4 5 6 7  
23 Në përgjithësi, jam i/e kënaqur me edukimin që merr fëmija im  1 2 3 4 5 6 7  

         
 

        
         Fjalitë e mëposhme përshkruajnë aspekte të ndryshme të shkollës së fëmijës 
suaj. Ju lutemi që të shënoni shkallën sipas së cilës JENI apo NUK JENI 
DAKORT me fjalinë e dhënë. Këtë mund t’a bëni duke rrethuar numrin 
përkatës në shkallën e mëposhtme: 

NUK JAM 
FARE 

DAKORT 

 JAM 
SHUME 

DAKORT 

 

          24 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim janë në gjendje që t’a kthejnë 
mësim-dhënien në argëtim 1 2 3 4 5 6 7  

25 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim janë shumë të dedikuar 1 2 3 4 5 6 7  
26 Disa nxënës në klasë prishin qetësinë dhe kjo e bën më të vështirë 

mësimin për fëmijën tim 1 2 3 4 5 6 7  

27 Mes mësuesve dhe prindërve të shkollës ka një urë të fortë 
komunikimi 1 2 3 4 5 6 7  

28 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim janë shumë entuziastë 1 2 3 4 5 6 7  
29 Sjellja e fëmijëve të tjerë ndërpret të mësuarin e fëmijës tim 1 2 3 4 5 6 7  
30 Kjo shkollë ka për qëllim që të përmirësojë cilësinë e mësimeve që jep 1 2 3 4 5 6 7  
31 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim e inkurajojnë fëmijën tim që të 

mësojë 1 2 3 4 5 6 7  

32 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim e kanë pasion mësim-dhënien 1 2 3 4 5 6 7  
33 Kjo shkollë e ka kuptuar ku i ka pikat e forta e dobësitë e saj 1 2 3 4 5 6 7  
34 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim i disiplinojnë nxënësit me drejtësi 1 2 3 4 5 6 7  
35 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim janë krenarë për punën e tyre 1 2 3 4 5 6 7  
36 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim e shtyjnë fëmijën tim që të mësojë 1 2 3 4 5 6 7  

          

Anketim për Mendimin e Prindërve 

Ju lutemi ktheni faqen.. 
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      NUK JAM 
FARE 

DAKORT 

 JAM 
SHUME 

DAKORT 

 

          37 Kjo shkollë i inkurajon prindërit që të thonë fjalën e tyre në planet e së 
ardhmes 1 2 3 4 5 6 7  

38 Dëftesa e fëmijës tim është shumë e dobishme 1 2 3 4 5 6 7  
39 Ndjehem i/e lirë që të komunikoj me shkollën për shqetësimet që kam 1 2 3 4 5 6 7  
40 Mësuesit e fëmijës tim më kuptojnë 1 2 3 4 5 6 7  
41 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim kanë shumë energji 1 2 3 4 5 6 7  
42 Kjo shkollë e inkurajon fëmijën që të mësojë me këmbëngulje edhe 

pse mësimet mund të jenë të vështira 1 2 3 4 5 6 7  

43 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim i disiplinojnë fëmijët vazhdimisht 1 2 3 4 5 6 7  
44 Kjo shkollë ecën gjithmonë drejt përmirësimit 1 2 3 4 5 6 7  
45 Kjo shkollë i inkurajon prindërit që të marrin pjesë në hartimin e 

rregulloreve të reja 1 2 3 4 5 6 7  

46 Dëftesa e fëmijës tim më jep një pasqyrë të plotë të përparimit të 
fëmijës tim në shkollë 1 2 3 4 5 6 7  

47 Mësuesit e shkollës së fëmijës tim i disiplinojnë nxënësit me sens 
praktik 1 2 3 4 5 6 7  

48 Unë kam mundësi që të marr pjesë në planifikim dhe vendim marrje në 
shkollë po qe se kam dëshirë 1 2 3 4 5 6 7  

49 Dëftesat e fëmijës tim japin të dhëna për të gjitha anët e shkollimit të 
fëmijës tim 1 2 3 4 5 6 7  

50 Unë kam mundësi që të jam mendimin tim për ato çështje që janë  të 
rëndësishme për mua 1 2 3 4 5 6 7  

51 Kjo shkollë i trajton seriozisht shqetësimet e prindërve 1 2 3 4 5 6 7  
         
         

         
        Tani duam të dimë për përvojën e fëmijës suaj gjatë tranzicionit (d.m.th 

ndërrimin e shkollës, kalimin nga shkolla fillore në të mesmen, ose nga një 
klasë në tjetrën). Ju lutemi që të shënoni shkallën sipas së cilës JENI apo NUK 
JENI DAKORT me fjalinë e dhënë. Këtë mund t’a bëni duke rrethuar numrin 
përkatës në shkallën e mëposhtme: 

NUK JAM       
FARE 

DAKORT 

 
JAM 

SHUME 
DAKORT 

 

          52 Fëmija im ndjehet i përgatitur për fazën tjetër të arsimit të tij/saj 1 2 3 4 5 6 7  
53 Fëmija im kishte ndihmën e duhur kur filloi shkollën përsëri këtë vit 1 2 3 4 5 6 7  
54 Fëmija im ishte i përgatitur për këtë vit që përpara mbarimit të vitit që 

shkoi 1 2 3 4 5 6 7  

55 Fëmija im ka patur ndihmën e duhur gjatë tranzicioneve shkollore 1 2 3 4 5 6 7  
          
          

          
Ju lutemi që të përdorni hapësirën e mëposhtme në se keni ndonjë koment për këtë shkollë  
(Kjo kuti komentesh do të kopjohet me skaner dhe do t’i jepet shkollës suaj. Kjo nuk do të ketë lidhje me indentitetin e fëmijës 
suaj. Ju lutemi që të mos shkruani jashtë kutisë sepse shkrimi jashtë kutisë nuk mund të kopjohet dhe komentet nuk mund të 
lexohen prej shkollës. Ju lutemi që të mos përmendni emrin e ndonjë mësuesi apo nxënësi.) 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 
Ju falenderojmë për plotësimin e këtij anketimi. 

Ju lutemi futeni anketimin e plotësuar në zarfin e dhënë, shkruani emrin e fëmijës dhe klasën në zarf dhe kthejani atë 
shkollës. Shkolla do të shënojë që zarfi është kthyer po përgjigjet tuaja mbeten anonime. 


